Büsseldorf, Kunigl. Staatsarchiv A III. Ghurciihi no. 275. —

Original auf Pergament mit anhängendem Bruchstücke des Bergischen Reiter-

siegels nebst Sekret und mit einem Siegeleinschnitte. Gleichzeitige Rückaufschrift :
Compromissum super moneta in Wippervurde. Inhaltsangabe 17. Jh. Alte

Signatur No. 114 lit. C.
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Köln, Stadtarchiv, Abschrift aus dem Ende 13. Jahrh., Kopiar des

Erzbischofs Siegfried fol. 15 no. 40.

Verzeichnet: Mittheilungen a. d. Stadtarchiv v. Köln Heft 12 S. 49 no. 63.

10.

1279 December 9, Deutz. — Konrad von Berg Dompropst und Diet¬
rich [von Büren] Domdekan entscheiden zwischen Erzbischof Sieg¬
fried und Graf Adolf von Berg, dass letzterer zwar widerrechtlich
in Wipperfürth und Velberg gemünzt habe, dass er jedoch fortan
eine jährliche Erbrente von 12 Mark aus der Kölner Münze be¬
ziehen solle.

Kos Conradus dei gracia maior in Colonia prepositus frater nobilis
viri Adolphi comitis de Monte et Theoderieus decanus Coloniensis | notum
faeimus universis, quod cum inter reverendum patrem et dominum nostrum
Syfridum archiepiscepum Coloniensem ex una parte et nobilem virum | Adol-
phum comitem de Monte ex altera super moneta quam predictus comes eudi
fecit apud Wippelvürde et Weleberg in nos sit compromissum sub hac forma:

[Folgt die Urkunde von 1279 December 3, oben no. 9.]

nos compromisso huiusmodi et ordinacione in nos suseeptis diligenti in-
quisicione et inquisita veritate prehabitis invento et cognito, quod pre¬
dictus . . comes in locis predictis aut alias in terra sua nullam monetam
de cetero eudi faciet nec eudi permittet et quod denarii monete coloniensis
in terra ipsius current sicut in civitate Coloniensi; sed quia idem . . comes
in predictis locis se.u eorum altero monetam aliquando fieri fecit de facto,
ipso domino archiepiscopo et predecessoribus suis oontradicentibus, ut in
amicicia deineeps permaneant et quod de iure cessare debet cesset in amici-
cia, dieimus, pronunciamus et ordinamus, quod . . comes predictus et lieredes
sui in moneta Coloniensi singulis annis in festo purificacionis beate Marie
virginis reeipient duodeeim marcas coloniensium denariorum in recognicionem
premissorum et in augmentum feodi, a domino archiepiscopo, suis successori-
bus et ecclesia Coloniensi obtinendas. In cuius rei testimonium et perpetui
roboris firmitatem nos Conradus prepositus et Theoderieus decanus Coloniensis
sigilla nostra presentibus litteris duximus apponenda. Pronunciatum et actum
Tuicii sabbato post Nicolai anno domini millesimo CC. LXX. nono.